資料 電－２８－１

情報通信審議会 情報通信技術分科会 ITU部会

電波伝搬委員会（第 27回） 議事概要（案）

日時 平成 27年 3月 20日（金）16時 00分～18時 00分

場所 総務省 10階 共用 10階会議室

出席者（敬称略、主査、主査代理及び事務局を除き氏名五十音順（関係者は所属名五十音順））

［専門委員］

石井 守（主査）、中津川 征士（主査代理）、石原 弘、加藤 寧、吉敷 由起子、斉藤 知弘、

前川 泰之、松永 真由美、真鍋 武嗣

［関係者（日本寄与文書案説明者等）］

高部 政志（NTTアドバンステクノロジ）、服部 光男（NTTアドバンステクノロジ）、

北尾 光司郎（NTTドコモ）、菅田 明則（KDDI）、北内 英章（情報通信研究機構）、表 英毅

（ソフトバンクモバイル）、田中 伸一（ソフトバンクモバイル）、北 直樹（日本電信電話）、

佐々木 元晴（日本電信電話）、山田 渉（日本電信電話）

［事務局］

寺沢課長、加賀谷課長補佐、阿部係長、小柳官

議題

１．主査代理の指名について

２．SG3関連会合への日本からの寄与文書について

３．SG3関連会合への対処について

４．その他

議事概要

１．主査代理の指名について

石井主査より、中津川専門委員が主査代理に指名された。

２．SG3関連会合への日本からの寄与文書について

平成 27年 4月に開催される SG3関連会合へ提出する日本からの寄与文書案 9件について審

議が行われ、一部文書にエディトリアルな修正を行ったうえで、9 件の寄与文書を提出するこ

とが承認された。

３．SG3関連会合への対処について

事務局より、平成 27年 4月に開催される SG3関連会合における日本代表団の対処方針が提

案され、特段の意見なく承認された。

４．その他

事務局から、今後のスケジュール等について説明があった。